ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE CONTRATOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 323/2024 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 141/2024
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO nº 90014/2024 - UASG: 988675

_____________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________

Página 1 de 2
www.saovicentedosul.rs.gov.br

contratos@saovicentedosul.rs.gov.br
Rua General João Antônio, 1305 –Centro–CEP: 97420-000

Fone: 55 0800 000 4377 ramal 222

ADITIVO 01 CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 228/2024.

CONTRATAÇÃO DE OFICINEIROS (PESSOA FÍSICA E OU JURÍDICA) PARA ATUAREM COMO
ORIENTADORES NO DESENVOLVIMENTO DE OFICINAS SOCIOEDUCATIVAS, VISANDO O
ESTÍMULO E O DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DE FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS E DE
CIDADANIA

O MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL - RS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ

sob o nº 87.572.079/0001-03 com sede administrativa na Rua Gen. João Antônio nº 1305, Bairro Centro, São
Vicente do Sul, RS, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor FERNANDO DA ROSA PAHIM, cédula
de identidade n. º 1082529239 SSP/RS e CPF n. º 000.109.510-24 denominado CONTRATANTE e a Empresa
BARBARA PEREIRA PERINI ME  pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 24707552000100
com sede administrativa na Rua Bento Gonçalves nº 556 Ap. 03 na cidade de Santiago/RS CEP: 97.700-000
representada neste ato por seu representante legal Sr. (a) Bárbara Pereira Perini portador da célula de identidade
RG nº. 41007442541 e do CPF nº. 020.921.460-09 doravante denominada simplesmente CONTRATADA, firmam o
presente CONTRATO, que será regido pelas cláusulas e disposições seguintes, todas em conformidade com o
Processo Administrativo nº 323/2024, Licitação Modalidade Pregão na forma Eletrônica nº 90014/2024, bem como
com o que disciplina Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e Lei Complementar n° 123 de 14 de dezembro de
2006 suas alterações posteriores, Lei Municipal nº 5.122 de 26 de junho de 2014, assim como pelas condições
estabelecidas no edital de Pregão Eletrônico nº 90014/2024 e seus anexos.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO:

1.1. O presente instrumento tem por objetivo a renovação do Contrato Administrativo n°229/2024, conforme
solicitação da Coordenadora de Políticas de Proteção Social, manifestação de interesse da empresa e
parecer da ASSJUR retro, dessa forma o contrato supracitado fica vigente até 05/06/2026

E, estando assim, justos e contratados, lavrou-se o presente Contrato, em 02 (duas) vias de igual forma e

teor que, após de lido e achado conforme, vai firmado pelos contratantes para que surta seus jurídicos e legais
efeitos.

São Vicente do Sul, 05 de junho de 2025.

        ______________________________   ____________________________
            Representante do Município            Representante da Empresa
 FERNANDO DA ROSA PAHIM

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE CONTRATOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 323/2024 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 141/2024
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO nº 90014/2024 - UASG: 988675

_____________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________

Página 2 de 2
www.saovicentedosul.rs.gov.br

contratos@saovicentedosul.rs.gov.br
Rua General João Antônio, 1305 –Centro–CEP: 97420-000

Fone: 55 0800 000 4377 ramal 222

Este aditivo de Contrato foi examinado e aprovado em 05/06/2024 pelo Setor Jurídico Municipal

_____________________________________